Договор №___
купли-продажи имущества по результатам торгов (лот №___)
Республика Мордовия

город Саранск

     «___» ________ 2023г.

       Финансовый управляющий гр. Самкина В.П. (22.04.1983г.р., место рождения: г.Саранск, адрес регистрации: 430027, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Ульянова, д. 93, кв. 37 (ИНН 132811578888, СНИЛС 106-799-638 04) Ерошкин Юрий Владимирович (ИНН 132706122461, СНИЛС 110-529-613 15, адрес для корреспонденции: 430010, Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Московская, д 62А, оф. 301), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 17.05.2023г. по делу № А39-8559/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании решения об определении победителя торгов, проведенных 28.12.2023г. на электронной площадке «НИС», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

   1.1. По настоящему договору и на его условиях Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество должника гр. Самкина В.П. (22.04.1983г.р., место рождения: г.Саранск, адрес регистрации: 430027, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Ульянова, д. 93, кв. 37 (ИНН 132811578888, СНИЛС 106-799-638 04), указанное в пункте 1.2. настоящего Договора, а Покупатель его принять и оплатить.
1.2. Сведения об имуществе Лот №___
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     1.3. Продажная стоимость Имущества составляет ______________________ (___________________________________) руб.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает Имущество за  ______________________ (____________________________________) руб.

      2.2. Задаток в сумме ________ (__________________) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке от "___"________ 2023г., засчитывается в счет оплаты Имущества.

      2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ (__________________) рублей.
      2.4. Полная оплата имущества указанного в п. 1.2. настоящего договора производится в течении 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора по следующим реквизитам: Самкин Владимир Петрович, ИНН 132811578888, р/с 40817810539001529386 в Мордовском отделении №8589 ПАО Сбербанк г.Саранск, БИК 048952615, к/с 30101810100000000615.

2.5. В случае, если Покупатель не оплатит стоимость имущества указанную в п. 2.1. в порядке определенном в п. 2.2 настоящего договора, договор расторгается.
3. Передача имущества

3.1. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 15 дней со дня оплаты имущества.

3.2. Имущество передается по месту его нахождения.

3.3. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами акту приема-передачи. Со дня подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели, а также все расходы по содержанию Имущества, несет Покупатель.

3.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на Имущество, несет Покупатель.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на транспортные средства все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

4.1.3. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, имеющиеся у Продавца и связанные с передаваемым Имуществом.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на транспортные средства все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

4.2.3. Уплатить цену Имущества в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, а равно непринятие имущества в сроки, указанные в настоящем Договоре (в т.ч., неподписание акта приема-передачи либо непредставления документов для оформления прав на Имущество), считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате либо принятию Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от заключения Договора.

5.2. За просрочку платежа, предусмотренного в п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать уплаты Покупателем пени в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

5.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажор

6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при настоящих условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Мордовия.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Расходы, связанные с передачей Имущества, а также на государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество уплачиваются Сторонами в следующем порядке: все расходы оплачивает Покупатель.

8.3. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, один из которых: - для органа, осуществляющего государственную регистрацию, второй - для Продавца, третий - для Покупателя. Все экземпляры Договора идентичны и имеют равную юридическую силу.

8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и зарегистрированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:

8.6.1. Акт приема-передачи имущества.

9. Реквизиты сторон:
	Продавец:

Финансовый управляющий

гр. Самкина В.П.
Ерошкин Ю.В. (430010, Республика

Мордовия, г. Саранск, ул. Московская,

д. 62А, офис 301);
Реквизиты специального банковского счета:

Самкин Владимир Петрович, ИНН 132811578888, р/с 40817810539001529386 в Мордовском отделении №8589 ПАО Сбербанк г.Саранск, БИК 048952615, к/с 30101810100000000615.

Финансовый  управляющий

                      ____________ Ю.В. Ерошкин
	Покупатель:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_____________/_______________

Акт приема-передачи имущества

к договору №____ от «___» ____________ 2023г.
Республика Мордовия

город Саранск

     «___» ________ 2023г.

Финансовый управляющий гр. Самкина В.П. (22.04.1983г.р., место рождения: г.Саранск, адрес регистрации: 430027, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Ульянова, д. 93, кв. 37 (ИНН 132811578888, СНИЛС 106-799-638 04) Ерошкин Юрий Владимирович (ИНН132706122461, СНИЛС 11052961315, адрес: 430010, Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Московская, 62А-301), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 17.05.2023г. по делу № А39-8559/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны , передал,
а______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель, с другой стороны, принял следующее имущество Лот №___
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
        Вместе с Имуществом Покупателю переданы: ________________________________

____________________________________________________________________________ .

                                                      (документы, принадлежности и т.д.)
          Имущество Покупателем осмотрено, каких-либо претензий к составу, количеству и иным характеристикам Имущества Покупатель не имеет.

          Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора N ____ от "___"________ 2023г. купли-продажи имущества по результатам торгов.

	Продавец:

Финансовый управляющий

гр. Самкина В.П.
Ерошкин Ю.В. (430010, Республика

Мордовия, г. Саранск, ул. Московская,

д. 62А, офис 301);
Реквизиты специального банковского счета:

Самкин Владимир Петрович, ИНН 132811578888, р/с 40817810539001529386 в Мордовском отделении №8589 ПАО Сбербанк г.Саранск, БИК 048952615, к/с 30101810100000000615.

Финансовый  управляющий

                      ____________ Ю.В. Ерошкин
	Покупатель:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

____________/_______________